
 

 

MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du 28 MARS 2023 
 

L’an deux mil vingt-trois, le vingt-huit mars le conseil municipal dûment convoqué s’est réuni à 

19 h 30 sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en 

exercice : 
23 

Date de 

convocation : 
22/03/2023 

Présents : 18 Date d’affichage : 22/03/2023 
Votants : 23 Date de publication : 22/03/2023 

 

Etaient présents : 
AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, BRUDERLI Mariane, DECHANOZ Sylvie, 

DESCAMPS Gil, DEVELAY Fabienne, DI CIOCCIO Pietro, FRANCO Maelle, GEORGES 

Corinne, GRAUSI Jérôme, HABLIZIG Karine, MARTELIN Yves, MOLLARD Yoann, 

NOUET Sylviane, RAFFELLI Gaël,  ROMANOTTO Nicolas, REIX Stéphane, TIRANNO 

Gina. 
 

Etaient absents et excusés : 
BELMONTE Sophie, pouvoir à MARTELIN Yves, GARNIER-MICHELIN Sophie, pouvoir à 

BEKHIT Thierry, KJAN Sylvain, pouvoir à DI CIOCCIO Pietro, NESMOZ David, pouvoir à 

DEVELAY Fabienne, SAETERO Soledad, pouvoir à NOUET Sylviane, 

 

Secrétaire de séance : MARTELIN Yves 
 

DELIBERATION n° 2023-019 

FINANCE 

Budget primitif 2023 – Subventions aux associations 

 

 

Considérant le code général des collectivités territoriales, 

 

Considérant la politique communale en matière de subvention associatives, 

 

Dans le cadre du soutien à la vie associative, il est proposé d’inscrire au budget principal, chapitre 

65, article 6574 « Subvention aux associations », les subventions répertoriées dans le tableau ci-dessous : 

 

ASSOCIATIONS 2019 2020 2021 2022 2023 

COMITE D’ANIMATION 8 200,00 € 8 200,00 € 4 100,00 € 8 200,00 € 8 200,00 € 

SOU DES ECOLES 5 000,00 € 5 000,00 € 2 500,00 € 5 000,00 € 5 000,00 € 

GRANDES OREILLES 100,00 € 100,00 € 110,00 € 110,00 € 110,00 € 

FOOTBALL Vétérans   250,00 € 125,00 € 250,00 € 250,00 € 

FOOTBALL entente       500,00 € 500,00 € 

LES MO’ZUSTES 1 000,00 € 1 000,00 € 500,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 

BASKET 800,00 € 600,00 € 300,00 € 600,00 € 800,00 € 

CLASSES 
JALIOROMAINES 600,00 € 600,00 € 300,00 € 600,00 € 600,00 € 

TENNIS CLUB 3 300,00 € 2 800,00 € 2 800,00 € 2 800,00 € 2 800,00 € 

AMICALE BOULE 600,00 € 500,00 € 250,00 € 600,00 € 600,00 € 

ACCA DIANE 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 

FNACA 500,00 € 500,00 € 250,00 € 750,00 € 750,00 € 

APEI 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 350,00 € 



 

 

CLUB DE L AMITIE 300,00 € 300,00 € 150,00 € 300,00 € 300,00 € 

USEP 2 500,00 € 2 500,00 € 1 250,00 € 500,00 € 1 250,00 € 

TENNIS DE TABLE 400,00 € 400,00 € 200,00 € 400,00 € 500,00 € 

SOPCCT RUGBY 800,00 € 500,00 € 250,00 € 500,00 € 500,00 € 

AMICALE DES 
POMPIERS 500,00 € 500,00 € 250,00 € 500,00 € 500,00 € 

SPA 1 472,85 € 2 692,00 € 2 692,00 € 2 692,00 € 2 726,00 € 

PECHEURS A LA LIGNE 350,00 € 300,00 € 150,00 € 300,00 € 300,00 € 

TEAM DU PEILLARD 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 

PECHEURS ENS 
BESSEYE 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 

VOLLEY CAVJ 1 300,00 € 1 300,00 € 650,00 € 1 500,00 € 1 600,00 € 

PREVENTION ROUTIERE 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 

JUDO CLUB 1 700,00 € 1 700,00 € 850,00 € 1 700,00 € 1 700,00 € 

ARCHEOLOGIE       300,00 € 300,00 € 

FOUILLE 600,00 € 3 000,00 € 3 000,00 € 2 600,00 € 2 600,00 € 

PARFER 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 300,00 € 

JAM IN       500,00 € 500,00 € 

PETANQUE       250,00 € 250,00 € 

BASE BALL       500,00 € 500,00 € 

MOULIN DU PEILLARD       500,00 € 500,00 € 

JALIO CHEER AND 
DANCE         500,00 € 

EPE       3 100,00 €   

CAUE       360,00 €   

TOTAUX 31 272,85 € 33 992,00 € 21 927,00 € 38 162,00 € 36 536,00 € 
 

 

Le conseil municipal, à l’unanimité,  

 

DECIDE 

 

 D’approuver l’attribution de ces subventions aux montants indiqués à toutes les associations 

nommées excepté l’association du « Moulin du Peillard ». 

 De dire que le montant global ira au chapitre 65, article 6574 « Subvention aux associations ». 

 

Le conseil municipal, à 18 voies pour et 5 voies contre, 

 

DECIDE 

 

 D’approuver l’attribution de la subvention au montant indiqué à l’association du « Moulin du 

Peillard ». 

 De dire que le montant ira au chapitre 65, article 6574 « Subvention aux associations ». 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus  
 
Pour extrait conforme au registre 
 

Le Maire, 
                                     Jérôme GRAUSI 

 

 
 

 


